18/09/2023, 08:38 sig.ifsudestemg.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=435791

https://sig.ifsudestemg.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=435791 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS

PORTARIA CAMPUSMNU/IFSUDMG Nº 62 / 2023 - MNUGAB (11.05.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Juiz de Fora-MG, 18 de Setembro de 2023

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste
de Minas Gerais - Campus Manhuaçu, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela
Portaria GABREITOR/IFMGSE nº 542, de 17-05-2021, publicada no DOU, Edição nº 92, de
18-05-2021, Seção 2, página 33, e pela Portaria-R nº 1265, de 01-11-2017, que trata da
delegação de competências ao Diretor-Geral do IF Sudeste MG - Campus Manhuaçu,
publicada no DOU, Edição nº 214, de 08-11-2017, Seção 1, página 20,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os servidores e discentes, abaixo relacionados, para comporem a
COMISSÃO ELEITORAL LOCAL responsável pelo processo eleitoral de escolha dos
representantes dos servidores Docentes, Técnicos Administrativos em Educação (TAEs) e
Discentes, do Campus Manhuaçu, para integrarem o Conselho Superior (CONSU) do IF
Sudeste MG, conforme Art. 8º da Resolução nº 031/2019 do CONSU.

Nome SIAPE Representatividade
Keyla Karla da Silva Amaral 235**** Presidente
Érika Cristiane da Silva Santos 105**** TAE - Secretária
Flávio Rosa Gomes de Sá 314**** TAE - membro titular
Luan Rafael Emerick Silva 102**** TAE - membro suplente
Cleiton Rodrigues Monteiro 231**** Docente - membro titular
João Paulo Gava Cremasco 135**** Docente - membro titular
José Geraldo Soares 182**** Docente - membro suplente

Matrícula
Nícholas Verdiano Pereira 20**0097** Discente - membro titular
Thais Vitória Dutra Costa 20**3219** Discente - membro titular
Maria Clara Dutra Moreira 20**0046** Discente - membro suplente

Art. 2º - A Comissão designada no art. 1º desta Portaria terá vigência até o dia 14.11.2023.

(Assinado digitalmente em 18/09/2023 08:37 )
JOSE GERALDO SOARES

DIREÇÃO GERAL
Matrícula: 1828725

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/ informando seu número:
62, ano: 2023, tipo: PORTARIA CAMPUSMNU/IFSUDMG, data de emissão: 18/09/2023 e o código de verificação:

184eb7cea5

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

18/09/2023, 08:38 sig.ifsudestemg.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=435791

https://sig.ifsudestemg.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=435791 2/2